
COMUNE DI MONTE SAN MARTINO

COPIA DI DELIBERAZIONE
DELLA

GIUNTA COMUNALE
C.D.C. 43 032

----------------------------------------------------------------------

DELIBERAZIONE  NUMERO  87 DEL  04-11-2020

----------------------------------------------------------------------
OGGETTO: DELIBERA GIUNTA COMUNALE N. 2 DEL 08/01/2020, AVENTE AD

OGGETTO "UTILIZZO DI PERSONALE  PER IL SERVIZIO SCUOLABUS E
SERVIZIO SPAZZATURA R.S.U. MEDIANTE CONTRATTO DI
SOMMINISTRAZIONE LAVORO". PROVVEDIMENTI.

----------------------------------------------------------------------
L'anno  duemilaventi il giorno  quattro del mese di novembre alle

ore 12:00, nella Residenza Municipale in seguito a convocazione,
disposta nei modi di legge, si è riunita la Giunta Comunale nelle
persone dei signori:

======================================================================

POMPEI MATTEO Sindaco P
ABBATI PIER-NICOLA Asses.-Vice Sindaco A
CARASSAI VALENTINA Assessore P

======================================================================

Assegnati n.  3  In carica n. 3 Presenti n.   2  Assenti n.   1

Partecipa in qualità di segretario verbalizzante il SEGRETARIO
COMUNALE
Sig. ERCOLI PASQUALE
Constatato il numero legale degli intervenuti, assume la presidenza il
Sig. POMPEI MATTEO nella sua qualità di Sindaco ed invita la Giunta
Comunale alla discussione dell'oggetto su riferito.

DELIBERA DI GIUNTA n. 87 del 04-11-2020  -  pag. 1  -  COMUNE DI MONTE SAN MARTINO



LA GIUNTA COMUNALE

        VISTA la deliberazione Giunta Comunale n. 2 in data 8 gennaio 2020,
divenuta esecutiva, con la quale il Responsabile Contabile è stato autorizzato ad
avvalersi di un’Agenzia per il lavoro, debitamente autorizzata, per la stipulazione
di un contratto di somministrazione di un’unità di personale da impiegare nel
profilo di “Autista scuolabus - Operatore Ecologico” - Categoria B3, in possesso
dei requisiti previsti dalla normativa vigente, per gli anni 2020-2021 e con orario
parziale;

        CONSIDERATO che il ricorso al lavoro somministrato a tempo determinato
si è reso necessario per supplire alle necessità legate al pensionamento
dell’Autista scuolabus - Operatore Ecologico, avvenuto nell’anno 2010;

RILEVATO che con la deliberazione in esame è stata assegnata al servizio
contabile la somma di € 10.000,00 per l’annualità 2020 e € 10.000,00 per
l’annualità 2021;

TENUTO CONTO che il fabbisogno finanziario si è rilevato insufficiente
anche per le necessità legate all’emergenza COVID-19, che hanno richiesto
aggravio di lavoro;  

VISTA la necessità di integrare l’assegnazione, elevando l’ammontare delle
somma a € 50.000,00 totali (€ 25.000,00 per l’anno 2020 + € 25.000,00 per l’anno 
2021), imputando il costo riguardante ai Capitoli 39000 e 78000 del bilancio di
previsione 2020.2022, a valere sulle annualità 2020 e 2021;

     VISTA la legge 7 agosto 2000, n. 241;

      VISTO il d.lgs. 10 settembre 2003, n. 276 e successive modifiche e
abrogazioni;

      VISTO lo Statuto Comunale;

       VISTI i pareri favorevoli sulla regolarità tecnica e contabile della presente
proposta di deliberazione, espressi dal Responsabile del finanziario, ai sensi e per
gli effetti dell’articolo 49, comma 1, del decreto legislativo 18 agosto 2000, n.
267;

CON voti unanimi favorevoli legalmente espressi;

DELIBERA

1.DI APPPROVARE la premessa alla narrativa dichiarandola parte integrante e
sostanziale del presente dispositivo.

2.DI ASSEGNARE al Responsabile Contabile la somma aggiunta di € 15.000,00
per l’anno 2020 ed € 15.000,00 per l’anno 2021, per il totale di € 30.000,00, per il
maggiore fabbisogno di lavoro somministrato da impiegare nel profilo di “Autista
scuolabus - Operatore ecologico” – Categoria B3.

DELIBERA DI GIUNTA n. 87 del 04-11-2020  -  pag. 2  -  COMUNE DI MONTE SAN MARTINO



3. DI CONSENTIRE al Responsabile Contabile di modificare il contratto di
somministrazione, incaricandolo dei restanti atti di gestione necessari a dare
esecuzione alla deliberazione, secondo gli articoli 107 e 192 del d.lgs. 18/08/2000,
n. 267.

4. DI IMPUTARE la spesa ai Capitoli 39000 e 73800 del bilancio di previsione
2020.2022, a valere sulle annualità 2020.2021, che presentano la necessaria
disponibilità.

5. DI VARIARE conseguentemente il Documento unico di programmazione
semplificato 2020.2022.

6.  DI COMUNICARE la presente deliberazione ai Capigruppo consiliari ai sensi
dell’articolo 125 del d.lgs. 18/08/2000, n. 267.

7. DI APPROVARE, con voti unanimi favorevoli legalmente espressi,
l’immediata eseguibilità del provvedimento, ai sensi dell’articolo 134, comma 4,
del d.lgs. 18/08/2000, n. 267, considerata l’urgenza di provvedere in merito.

DELIBERA DI GIUNTA n. 87 del 04-11-2020  -  pag. 3  -  COMUNE DI MONTE SAN MARTINO



IL PRESIDENTE                  IL SEGRETARIO
F.to POMPEI MATTEO             F.to ERCOLI PASQUALE

--------------------------------------------------------------------

Prot. N. 460                         li, 30/01/2021

Della suestesa deliberazione viene iniziata oggi la pubblicazione
all'Albo Pretorio per quindici giorni consecutivi.

Il Segretario
F.to ERCOLI PASQUALE

--------------------------------------------------------------------

È copia conforme all'originale da servire per uso amministrativo.
Dalla Residenza municipale, li 30/01/2021

Il Segretario
ERCOLI PASQUALE

--------------------------------------------------------------------

La suestesa deliberazione è divenuta esecutiva il 04/10/2020

[]   in  seguito alla pubblicazione all'Albo Pretorio di questo comune
dal               al                  senza reclami;

[X] in quanto dichiarata immediatamente eseguibile ai sensi
dell'art.134, comma 4, del D.L.vo 18/08/2000, n.267.

Il Segretario
F.to ERCOLI PASQUALE

DELIBERA DI GIUNTA n. 87 del 04-11-2020  -  pag. 4  -  COMUNE DI MONTE SAN MARTINO


